UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-QLĐT

V/v  nhập học chương trình Dự bị

đại học đối với học sinh cử tuyển,

năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên,  ngày       tháng 11 năm 2025

      Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 774/DBĐHDTTW-

BDQLCL ngày 04/11/2025 của Trường Dự bị Đại học dân tộc Trung ương về

việc tiếp nhận học sinh bồi dưỡng chương trình dự bị đại học đối với học sinh cử

tuyển tỉnh Điện Biên năm 2025. Theo đó, năm học 2025-2026, Trường Dự bị

Đại học dân tộc Trung ương tiếp nhận và tổ chức bồi dưỡng Chương trình dự bị

đại học đối với 45 học sinh cử tuyển năm 2025 của tỉnh Điện Biên.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin về chương trình Dự bị đại học năm học

2025-2026  như sau:

1. Thời gian, địa điểm học: 08 tháng, từ tháng 11/2025 đến tháng

6/2026. Thời gian nhập học: Ngày 10/11/2025. Địa điểm: Trường Dự bị Đại học

Dân tộc Trung ương, số 19, đường Trần Phú, phường Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

(Chi tiết tại website: http://dubiviettri.edu.vn)

2. Điều chỉnh tổ hợp môn đăng ký xét tuyển

Hiện nay, trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương không tổ chức bồi

dưỡng chương trình dự bị theo các tổ hợp môn: A04, D14, D15. Do đó, Sở Giáo

dục và Đào tạo điều chỉnh tổ hợp môn đối với  học sinh đã đăng kí xét tuyển vào

ngành Giáo dục Tiểu học, Sư phạm tiếng Anh các tổ hợp A04, D14, D15. Cụ thể

như sau: Tổ hợp A04 chuyển sang tổ hợp A00; tổ hợp D14, D15 chuyển sang tổ

hợp D01.

 3. Chế độ, chính sách đối với người học

 Trong thời gian học tại trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương, người

học được tỉnh Điện Biên chi trả học phí, học bổng chính sách theo quy định tại

Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ và theo hợp

đồng đào tạo giữa Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên với cơ sở đào tạo.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các xã,

phường; các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin rộng rãi đến

học sinh và nhân dân về nội dung học Dự bị đại học năm học 2025-2026.

(Có văn bản của nhà trường và danh sách học sinh kèm theo)

http://dubiviettri.edu.vn/

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, phường; Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện, đảm

bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường DBĐH DT TW (Ph/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, QLĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đăng Ninh

		2025-11-07T15:38:20+0700

		2025-11-07T15:53:42+0700

		2025-11-07T15:53:43+0700

		2025-11-07T15:53:43+0700